
Indicateurs clés  
du Groupe La Poste

Structure financière  
du Groupe La Poste

Performance opérationnelle 
par activité *

Par zone géographique

	75,6 % 	  France
	24,4 % 	  International

Par branche

	46,1 % 	  Services-Courrier-Colis
	28,1 % 	  GeoPost
	23,4 %	  La Banque Postale
	 2,2 % 	  Numérique
	 0,2 % 	  Autres

Répartition du chiffre d’affaires du Groupe 

Chiffre d’affaires 

(en millions d’euros) 

2016

23 294

2017

24 110

Résultat 
d’exploitation* 

(en millions d’euros) 

2016

975

2017

1 012

Résultat net  
part du Groupe 

(en millions d’euros) 

2016

849

2017

851

Capitaux propres* 

(en millions d’euros) 

2016

10 917

2017

11 364

2016

2016

11 354

584

2017

2017

11 424

600

Chiffre d’affaires 
GeoPost 

REX 
GeoPost 

2016

2016

6 166

438

2017

2017

Dette nette**/
Capitaux propres* 

(en millions d’euros) 

2016

0,34

2017

0,34

Produit net 
bancaire  
La Banque Postale

REX  
La Banque Postale

(en millions d’euros) 

(en millions d’euros) 

2016

2016

5 602

834

2017

2017

5687

870

Chiffre d’affaires 
Numérique

REX  
Numérique

Chiffre d’affaires 
Services-Courrier-
Colis 

REX Services-
Courrier-Colis 

(en millions d’euros) 

(en millions d’euros) (en millions d’euros) (en millions d’euros) 

(en millions d’euros) (en millions d’euros)  

2016

2016

609

-6

2017

2017

672

- 20

Par zone géographique
 
	86,4 %	  France
	 7,2 % 	  �Autres pays de 

l’Europe de l’Ouest
 	4,1 % 	  �Pays de l’Europe de 

l’Est et Russie
	 2,3 % 	  Autres pays

Par branche

	54,1 % 	  Services-Courrier-Colis
	19,9 % 	  Réseau La Poste
	15,4 % 	  GeoPost
	 7,0 % 	  La Banque Postale
	2,2 % 	  Numérique
	 1,4 % 	  �Tête de Groupe  

et immobilier

Répartition des effectifs du Groupe 

Collaborateurs : 253 219 ETP (Equivalents Temps Plein en moyenne)

Total : 24 110 millions d’euros

96,9% de l’effectif du Groupe  
est localisé en Europe de l’Ouest 
(classification de l’Unesco) 

* Capitaux propres part du Groupe
** Hors La Banque Postale pour laquelle ce concept n’est pas pertinent

* Le Réseau La Poste est au service des quatre autres branches du Groupe

(en millions d’euros) 

Dette nette** 

2016

3 719

2017

3 820

6 816

430

* REX après quote-part du résultat net des sociétés sous contrôle joint


